
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

„DOLNÍ VĚSTONICE, SANACE SVAHŮ PRO ZPROVOZNĚNÍ SILNICE III/42117“ 

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581 - Vám poskytujeme 

vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „DOLNÍ VĚSTONICE, SANACE 

SVAHŮ PRO ZPROVOZNĚNÍ SILNICE III/42117“. 

 

Dotaz č. 1  

V  příloze č. 3 ZD – projektová dokumentace je část Seznam příloh. Některé důležité přílohy  však 
v elektronických podkladech nejsou. Chybí Technické zprávy ( D1.1, D2.1, D4.1 a další přílohy) pro 
hlavní stavební objekty  – SO201.3, SO 202.3, SO 207.1 .  
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Doplňujeme technické zprávy k SO 201.3 -  D1.1; SO 202.3 - D2.1; SO 207.1 – D4.1., viz příloha. 

 

Dotaz č. 2  

V příloze B_(souhrnná technická zpráva) je popisován objekt SO 207.3,  SO 133.3 a SO 20723  
Tyto stavební objekty však nejsou součástí přílohy č.3 ZD – projektová dokumentace a přílohy 
č.4 - soupis prací.  
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

V příloze B je v čl. B.1 a) uveden SO 207.3 – jedná se o chybu v psaní, správně má být SO 207.2  

   

SO 133.3 uvedený v příloze B v čl. B.1 a) a čl. B.2.5 – jedná se o chybu v psaní, správně má být SO 

133   

   

SO 20723 uvedený v příloze B v čl. B.2.3 – jedná se o chybu v psaní, správně má být SO 207.2.  

   

Objekty SO 133.3 a SO 207.3 byly obsaženy v předchozím stupni (DSP).  V rámci PDPS došlo k 

nahrazení SO 207.3 nově objekty SO 207.1 a SO 207.2. Objekt SO 133.3 byl nově nahrazen 

objektem SO 133.                

 

Dotaz č. 3 

V příloze č. 3 ZD – projektová dokumentace jsme nenašli záborový elaborát, i když je uveden 
v Seznamu příloh (označeno D11), nenašli jsme ani katastrální mapu. V příloze C2 Situace není 
katastrální mapa také zobrazena.  
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Jak je uvedeno v §2 vyhl.č. 169/2016Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 

stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších 

předpisů, rozumí se dokumentací projektová dokumentace pro provádění staveb, jejíž povinou 



 

náležitostí není záborový elaborát, proto nebyl součástí, mimo to obsahuje osobní údaje. Nad rámec 

tedy poskytujeme tabulku s výpisem pozemků a model celkové situace stavby se zákresem pozemků, 

viz příloha 

 

Dotaz č. 4  

Na základě prostudování dokumentace jsme zjistili nesoulad v příloze č. 3 ZD – projektová 
dokumentace, SO 301 Odvodnění svahu nad silnicí III/42117, části D10.1 a to mezi přílohou D10.A 
Technická zpráva a D10.3 Půdorys.  
U počtů pažin jsou uvedeny rozdílné počty ks.  
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Byly upraveny počty pažin v technické zprávě SO 301 a soupisu prací, viz příloha. 

 

Dotaz č. 5  

Příloha č.3 ZD – projektová dokumentace, A - Průvodní technická zpráva: na str. 12, odst. i) Základní 
bilance stavby:  
V tomto odstavci je uvedeno, že bude přivezena jílovitopísčitá zemina (spraš) z mezideponie 
uprostřed obce D. Věstonice.  
Tento materiál, který tvoří významnou kubaturu zemních prací, není ale nikde specifikován. Je 
možné upřesnění parametrů tohoto materiálu, který požaduje zadavatel použít (posouzení 
vhodnosti materiálu z deponie v obci Dolní Věstonice pro použití na zpětné zásypy, příp. 
rozbory materiálu, apod.) a dále doplnit celkovou kubaturu materiálu uloženou na deponii 
v obci Dolní Věstonice. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

Přibližné materiálové složení a možné úpravy na bázi poloprovozních zkoušek jsou uvedeny v 

doplňkovém GTP, realizovaném pro potřeby JMK v 11/2017. Doplňkový GTP je přílohou vysvětlení. 

Oceňte dle soupisu prací. 

 

Dotaz č. 6 

Termín dokončení díla:  
Vzhledem k termínu odevzdání nabídky, následného vyhodnocení nabídek, uzavření smlouvy se 
zhotovitelem, vypracování a odsouhlasení RDS a technologických postupů, odsouhlasení havarijního 
a povodňového plánu příslušnými orgány, provedení monitoringu před zahájením stavby, provedením 
SO 301 - Odvodnění svahu nad silnicí III/42117 před započetím prací na SO 202.3 ,dodržení 
podmínek Technologických postupů prováděných prací – betonáž ŽB stěn nejprve sudých dil. celků a 
poté lichých dilatačních celků, doba nutná k ponechání bednění, dostatečné vyzrání betonu ŽB stěn 
pro provedení následných prací (hydroizolace, hutněných zásypů za ŽB stěnami), provedení 
hutněných zásypů za ŽB stěnami a ostatních prací nutných pro dokončení díla je termín dokončení 
stavby uvedený v zadávací dokumentaci dle našeho názoru nereálný.  
Z důvodu chybějících důležitých příloh v ZD, nesouladu v projektové dokumentaci a časového 
prostoru na prostudování těchto chybějících dokumentů žádáme o přiměřený posun termínu 
pro podání nabídky.  
   
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

Realizace stavebních prací záleží na organizaci práce zhotovitele. Za předpokladu zahájení prací v 

rámci změny stavby před dokončením a průběžném předávání potřebných povolení je realizace 

stavby možná. Na základě požadavku dotačního orgánu (na stavbu je podána žádost o dotační 

prostředky prostřednictvím MŽP) nelze měnit termín realizace stavby, lhůty odvinuté od předání 

jednotlivých povolení jsou řešeny obchodními podmínkami.                        

 

 



 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené změny učinil změnu předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky – upravené znění zadávací dokumentace je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 1. 

 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 29. 8. 2018 do 9:30 hod. 

 

Příslušná ustanovení zadávací dokumentace se mění následovně: 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v úředních 

dnech v době od 800 do 1500 hodin) na podatelnu SÚS JMK – ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, 

přízemí, nebo na oddělení veřejných zakázek – a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek – tj. do 29. 8. 2018 do 9:30 hodin. 

 Účastník je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

účastníka a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

DOLNÍ VĚSTONICE, SANACE SVAHŮ PRO ZPROVOZNĚNÍ SILNICE III/42117 

 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje účastníka.  

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Zadavatel v souladu se zákonem akceptuje i dokumenty ve slovenském jazyce a 

doklady o vzdělání v latinském jazyce. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 

zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. 

11. Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 29. 8. 2018 v 9:35 hodin na adrese SÚS JMK, 

ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, velká zasedací místnost.  

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 

zadavatel, také zástupci účastníků, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 

nabídek. Pokud se na otevírání obálek dostaví zástupce účastníka, který není statutární orgán nebo 

člen statutárního orgánu, předloží zástupce účastníka plnou moc či pověření k účasti na otevírání 

obálek s nabídkami za účastníka. 

 



 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 
Mgr. Petr Lysek 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2018-08-20T13:16:18+0200




